[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 64/2017

Assunto: Solicitação de 03 (três) viaturas para a Polícia Militar ao Deputado Estadual Edmir Chedid.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que nossa cidade conta com um grande número de propriedades rurais, e que, ultimamente aumentou o número de ocorrências policiais nessas áreas, deixando um clima de insegurança;

CONSIDERANDO o pequeno número de viaturas que fazem rondas e a
necessidade de viaturas exclusivas para o patrulhamento urbano e rural;

CONSIDERANDO que os recursos oriundos dos Governos Estaduais e Federais destinados à cidade de Itatiba estão muito aquém das nossas necessidades;

CONSIDERANDO que o poder público municipal sente na pele a carga de reivindicações da população com relação aos serviços públicos, não obstante estar com a saúde financeira bastante prejudicada pela crise que assola todo o país;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Edmir Chedid (DEM), seu especial auxílio no sentido de interceder junto aos Governos Estadual e Federal, a fim de obter verbas na área de Segurança, para a aquisição de 03 (três) viaturas para uso no patrulhamento e assim possamos continuar a atender da melhor forma possível à comunidade, contribuindo para uma melhor qualidade de vida e segurança para nossa população.

SALA DAS SESSÕES, 16 de fevereiro de 2017.

___________________________
HIROSHI BANDO
Vereador – Vice Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 612/2017 - 16/02/2017 14:34